
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione n. 25 in data 09.04.2013 
 

OGGETTO: Interventi di sgombero neve stagione 2012- 2013 – liquidazione fatture 
ditte appaltatrici. 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 19.06.2012 n° 2820) 

 

VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 

RICHIAMATA la determinazione n°66/2012 atto attrave rso la quale si procedeva all’affidamento 
del servizio di sgombero neve per le stagioni 2012-2013 e 2013-2014 individuando le seguenti 
ditte: 
 

Azienda Agricola Barè Giovanni, Via dei Conti n. 28  
C.F.: BRAGNN58R29A844L 
P.IVA: 01440860037 
 

Azienda Bellomo Giuseppe Felice, Via San Nazzaro, 17  
C.F.: BLLGPP69S07F952Y 
P.IVA: 01613370038 
 

Azienda Piola Vincenzo, Via Bellingera, 1  
C.F.: PLIVCN65A05F952M 
P.IVA: 01253680035 
 

PRECISATO che contestualmente all’individuazione delle ditte con medesimo atto si è proceduto 
ad individuare le risorse economiche da utilizzarsi, ed in particolare sono state prenotate come 
segue: 
 

la spesa complessiva di euro 12.000,00 all’intervento 1.08.01.03/2 del bilancio di previsione 2012 
per euro 4.000,00; per euro 4.000,00 allo stesso intervento del bilancio di previsione 2013 e per 
euro 4.000,00 allo stesso intervento del bilancio di previsione 2014. 
  
PRESO atto che le ditte appaltatrici hanno esposto regolare fatturazione relativamente alla 
stagione invernale 2012-2013 che in dettaglio danno un riscontro economico come segue: 
 

Azienda Barè Giovanni ore svolte 13 – Fattura n. 5 del 14.03.2013, € 1.515,15 I.V.A 21% 
compresa;  
Azienda Bellomo Giuseppe Felice ore svolte 13 – Fattura n. 3 del 19.03.2013, € 1.515,15 I.V.A. 
21% compresa; 
Azienda Piola Vincenzo ore svolte 12 – Fattura n. 7 del 25.03.2013, € 1.448,60 
 

RISCONTRATO che quanto esposto trova copertura finanziaria così come sopraindicato ed 
impegnato con det. 66/2012 
 

DETERMINA 
 

Di procedere alla liquidazione delle suesposte fatture per complessivi € 4.478.90 (allegate in copia 
alla presente) utilizzando la risorsa presente all’intervento 1.08.01.03/2 per € 4.000,00 sul bilancio 
2012 e per € 478,90 sul bilancio di previsione 2013 precisando che il numero CIG di riferimento 
risulta essere Z3E07F53BA; 
 
      IL Responsabile del servizio Opere pubbliche 
                             f.to      (arch. Giovanni Regis) 
 
 
 
 



 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li _______________ Il Responsabile del Servizio Finanziario  

             Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 09.04.2013  

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   f.to      Arch. Regis Giovanni 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ___  
23 aprile 2013_ 

 
        F.to           Il Messo Comunale 

                         AINA  Adolfo 
 

                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


